

Mousse Frucht-Riegel
Set besteht aus: 2x 400g

Nettogewicht: 800g

Produktbeschreibung:

Unser Mousse-Riegel vereint saftigen Kuchenteig mit einer herrlich luftigen Creme zu einem unvergleichlichen Genussmoment. Die zarte Mousse schmiegt sich sanft auf den lockeren Boden und wird von fruchtigem Kiwi-Topping gekrönt, das mit seiner feinen Säure für eine erfrischende Note sorgen. Ummantelt wird diese Komposition von einer edlen Kakao-Milch-Glasur, die beim Reinbeißen zart bricht und ihr vollmundiges Aroma entfaltet. Das harmonische Zusammenspiel aus fluffigem Teig, cremiger Füllung, fruchtiger Frische und schokoladiger Hülle macht diesen Riegel zu einer besonderen Köstlichkeit – perfekt für süße Genussmomente zwischendurch oder als Highlight auf jeder Kaffeetafel.

Zutaten: Eiweißmasse (29,2 %): [Zucker, Wasser, Margarine: [pflanzliche Öle und Fette (Palmöl, Rapsöl), Wasser, Emulgator: E471, Salz (0,18 %), Säureregulator: E330, Konservierungsmittel: E202, Farbstoff: E160b, Aroma], **EIERALBUMIN**: (**EIWEISS**, Stabilisator: E1505), Geliermittel: Agar, Schweinegelatine; Säureregulator: E330, Zitronenaroma, Konservierungsmittel: E202], Kakao-Milch-Glasur (28,6 %): [Zucker, vollständig gehärtetes Palmkernöl, **MOLKEN**pulver (aus **MILCH**), fettarmes Kakaopulver 5,5 %, Magermilchpulver 3 %, Emulgator E322, Aromen], **WEIZENMEHL**, Füllung mit Kiwi-Geschmack (12,7 %): [Zucker, Wasser, Glukosesirup, raffiniertes Palmfett, Verdickungsmittel: E440, Säuerungsmittel: E330, Farbstoffe: E100, E141; Aroma, Konservierungsmittel: E202], Margarine: [Pflanzenöle: Palmöl, Rapsöl; Wasser, Emulgator: E471, Säureregulator: E330, Konservierungsmittel: E202, Aroma, Farbstoff: E160a], Zucker, Farbstoff: E160a(i).

Allergenhinweise: Kann Spuren von Nüssen enthalten

Nährwerte je 100g

Brennwert:	1925 kJ / 460 kcal
Fett:	22 g
davon gesättigte Fettsäuren:	16 g
Kohlenhydrate:	61 g
davon Zucker:	45 g
Proteine	3,9 g
Salz:	0,03 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort: Polen

MHD: siehe Etikett